РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АМОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24.03.2023 года                             № 15-ра

О наведении санитарного порядка, повышении уровня благоустройства территорий населенных пунктов и проведении субботников на территории Амосовского сельсовета Медвенского района в весенний период 2023 года

Руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Администрации Курской области от 03.04.2012 № 250-ра «О проведении Дней защиты от экологической опасности», а также в целях наведения санитарного порядка и улучшения экологического состояния населенных пунктов Амосовского сельсовета Медвенского района:
1. Провести в период с 30 марта 2023 года по 30 апреля 2023 года на территории Амосовского сельсовета Медвенского района комплекс мероприятий по уборке территорий, наведению чистоты и санитарного порядка, охватив все производственные и социально-экономические объекты Медвенского района, независимо от форм собственности.
2.Установить даты проведения субботников в Медвенском районе (далее – субботники) 31 марта, 6 апреля, 13 апреля и 27 апреля 2023 года.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по наведению санитарного порядка и повышения уровня благоустройства на территории Амосовского сельсовета.
4. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территории населенных пунктов Амосовского сельсовета.
5. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающей территории памятников, расположенных на территории Амосовского сельсовета.
6.Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий организаций всех форм собственности, расположенных на территории Амосовского сельсовета, жителям населенных пунктов принять участие в наведении порядка на придомовых и прилегающих территориях.
7.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
8.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Амосовского сельсовета
Медвенского района                                                                                   Т.В. Иванова

Приложение №1
 к распоряжению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 24.03.2023 года № 15-ра

СОСТАВ

комиссии по наведению санитарного порядка и повышения уровня благоустройства на территории Амосовского сельсовета

Иванова Т.В.  –                       Глава Амосовского сельсовета, председатель
                                           комиссии;
Харитонова С.Н. –                 заместитель Главы Администрации Амосовского
сельсовета, секретарь;

Члены комиссии:

 Иванова Л.В. –                      депутат Собрания депутатов Амосовского
                                                 сельсовета;

Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию).

Приложение №2
 к распоряжению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 24.03.2023 года № 15-ра

ПЛАН
организационно-технических мероприятий по наведению санитарного порядка и повышению уровня благоустройства территорий населенных пунктов Амосовского сельсовета Медвенского района в 2023 году

1. Подворный обход с разъяснением населению мероприятий по уборке территории (под личную роспись).
(апрель, Администрация сельсовета)

2. Уборка стихийных свалок, бытовых отходов в населенных пунктах сельсовета, навоза около животноводческих ферм и тракторных бригад сельхозкооператива, складов и других производственных объектов; скашивание сорной растительности.
(весь период весна – осень, Администрация сельсовета, АО «Амосовское», руководители учреждений, организаций, население)

3. Уборка территории вокруг учреждений соцкультбыта, объектов торговли, расположенных в черте сельсовета и поддержание ее в надлежащем порядке:
- уборка закрепленных территорий;
- приведение в надлежащий вид фасадов зданий;
- посадка зеленые насаждения, разбивка  цветочных клумб;
- проведение побелки деревьев на прилегающих территориях.
(весь период весна – осень, Администрация сельсовета, АО «Амосовское», руководители учреждений, организаций, население)

4. Очистка от сорной растительности посадок от остановки д. М-Владимировка – д. Амосовка, 1,2 км;
от остановки д. М-Владимировка – граница между Амосовским и Панинским сельсоветами, 2,0 км.;
побелка деревьев.
(весь период, Администрация сельсовета, АО «Амосовское», руководители учреждений, организаций, население)

5. Уборка территории кладбищ д. Амосовка, с. Петропавловка.
(с 01 апреля 2023 года, население, школьники, сотрудники учреждений и организаций, Администрация сельсовета)

Приложение №3
 к распоряжению Администрации
Амосовского сельсовета
Медвенского района
от 24.03.2023 года № 15-ра

ПЛАН
мероприятий по ремонту и благоустройству прилегающей территории памятников, расположенных на территории Амосовского сельсовета Медвенского района в 2023 году

1. Содержание братской могилы 4-х партизан в с. Петропавловка, в надлежащем состоянии:
а) своевременное скашивание травы, вырубка кустарников, обрезка деревьев;
(май, июль, сентябрь)
б) уход за  цветочными клумбами, посадка цветов, уход за цветами;
(весь период, Администрация сельсовета)

2.Содержание мемориала павшим в годы Великой Отечественной войны Героям-односельчанам в д. Амосовка в надлежащем состоянии:
а) своевременное скашивание травы;
(май, июль, сентябрь)
б) уход за  цветочными клумбами, посадка цветов, уход за цветами;
(весь период, Администрация сельсовета)
в) проведение текущего ремонта (покраска).
(до 25 апреля 2023 года, Администрация сельсовета)

3. Уборка и благоустройство территории вокруг памятников, расположенных на территории сельсовета.
(весь период, Администрация сельсовета; Амосовский СДК - филиал ЦНТ Медвенского района; Амосовская СОШ)

4.Поддержание «Аллеи Победы» д. Амосовка в надлежащем состоянии:
а) своевременное скашивание травы;
(май, июль, сентябрь, Администрация сельсовета; Амосовский СДК - филиал ЦНТ Медвенского района; Амосовская СОШ)
б) побелка деревьев;
(май, Администрация сельсовета; Амосовский СДК - филиал ЦНТ Медвенского района; Амосовская СОШ)
5.Поддержание «Сада Победы» д. Амосовка в надлежащем состоянии:
а) своевременное скашивание травы;
(май, июль, сентябрь, Администрация сельсовета; Амосовский СДК - филиал ЦНТ Медвенского района; Амосовская СОШ)
б) побелка деревьев;
(май, Администрация сельсовета; Амосовский СДК - филиал ЦНТ Медвенского района; Амосовская СОШ)